股票简称 股票代码

变更前股票

简称

A 股
上海证券

交易所
广晟有色 600259 ST 有色

广晟有色金属股份有限公司 2010 年半年度报告

 - 4 -

六、主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元   币种:人民币

项目 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年
度期末增减(%)

总资产 1,386,317,053.15 1,176,032,162.80 17.88
所有者权益（或股东权
益） 276,003,254.23 259,745,719.79 6.26

归属于上市公司股东
的每股净资产（元／
股）

1.1067 1.0415 6.26

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同
期增减(%)

营业利润 23,068,699.10 1,327,914.63 1,637.21
利润总额 32,617,316.78 9,803,406.43 232.71
归属于上市公司股东
的净利润 15,542,162.60 5,020,658.34 209.56

归属于上市公司股东
的扣除非经常性损益
的净利润

7,364,779.05 -5,180,153.77 不适用

基本每股收益(元) 0.06 0.02 200.00
扣除非经常性损益后
的基本每股收益(元) 0.03 -0.02 不适用

稀释每股收益(元) 0.06 0.02 200.00
加权平均净资产收益
率(%) 5.80 2.14 增加 3.66 个百分点

经营活动产生的现金
流量净额 -42,816,765.22 7,456,954.46 -674.19

每股经营活动产生的
现金流量净额（元） -0.1717 0.0299 -674.25

2、非经常性损益项目和金额

单位：元   币种：人民币

非经常性损益项目 金额 说明
非流动资产处置损益 6,922.13 固定资产处置收入
计入当期损益的政府补助（与

企业业务密切相关，按照国家

统一标准定额或定量享受的政

府补助除外）

9,904,166.67
政府矿山资源补助收

入

除上述各项之外的其他营业外

收入和支出
-362,471.12

与经营无关的其他收

入与支出
少数股东权益影响额（税后） -1,371,234.13

合计 8,177,383.55

广晟有色金属股份有限公司 2010 年半年度报告

 - 5 -

第三章  股本变动及股东情况

 一、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

项目
数量 比例

(%)

发
行
新
股

送
股

公
积
金
转
股

其他 小计 数量 比例
(%)

一、有限
售条件股
份

150,070,000 60.17 -11,928,077 -11,928,077 138,141,923 55.39

1、国家持
股

2、国有法
人持股 150,070,000 60.17 -11,928,077 -11,928,077 138,141,923 55.39

3、其他内
资持股

其中： 境
内非国有
法人持股

境内自然
人持股

４、外资
持股

其中： 境
外法人持
股

境外自然
人持股

二、无限
售条件流
通股份

99,330,000 39.83 11,928,077 11,928,077 111,258,077 44.61

1、人民币
普通股 99,330,000 39.83 11,928,077 11,928,077 111,258,077 44.61

2、境内上
市的外资
股

3、境外上
市的外资
股

4、其他
三、股份
总数 249,400,000 100 0 0 249,400,000 100

股份变动的批准情况

公司股权分置改革于 2007 年 12 月 18 日经相关股东会议通过。2008 年 12 月 22 日，

公司收到上海证券交易所《关于实施海南兴业聚酯股份有限公司股权分置改革方案的通

知》（上证公字[2008]2 号），批准公司实施股改方案。公司股改方案以 2009 年 1 月 15

广晟有色金属股份有限公司 2010 年半年度报告

 - 6 -

日作为股权登记日实施，于 2009 年 1 月 19 日实施后首次复牌。 2010 年 1 月 20 日，公司

国有法人股东中国东方资产管理公司海口办事处持有的 10,670,000 股、中国技术进出口总

公司持有的1,258,077股,合计11,928,077股有限售条件流通股锁定期满可上市流通交易。

二、股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 34,411 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
报告期内

增减

持有有限售

条件股份数

量

质押

或冻

结的

股份

数量

广东广晟有色金属集

团有限公司
国有法人 50.02 124,760,000 0 124,760,000 无

中国东方资产管理公

司海口办事处
国有法人 9.64 24,051,923 0 13,381,923 无

中国工商银行－广发

稳健增长证券投资基

金
其他 2.00 5,000,000 5,000,000 0

未

知

王素芳 境内自然人 0.65 1,612,720 1,612,720 0
未

知

王洪生 境内自然人 0.52 1,300,000 1,300,000 0
未

知

楼华 境内自然人 0.37 921,158 921,158 0
未

知

叶林 境内自然人 0.35 877,100 69,275 0
未

知

项会蓉 境内自然人 0.28 687,625 70,500 0
未

知

王孝安 境内自然人 0.23 585,286 585,286 0
未

知

杨清芬 境内自然人 0.22 551,100 117,800 0
未

知
前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股

份的数量
股份种类及数量

中国东方资产管理公司海口办事处 10,670,000 人民币普通股
中国工商银行－广发稳健增长证券投资基金 5,000,000 人民币普通股
王素芳 1,612,720 人民币普通股
王洪生 1,300,000 人民币普通股
楼华 921,158 人民币普通股
叶林 877,100 人民币普通股

广晟有色金属股份有限公司 2010 年半年度报告

 - 7 -

项会蓉 687,625 人民币普通股
王孝安 585,286 人民币普通股
杨清芬 551,100 人民币普通股
王朔 517,800 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

持有广晟有色 5%以上股份的股东广东

广晟有色金属集团有限公司和中国东方资产

管理公司海口办事处两大股东之间不存在关

联关系，也不属于《上市公司股东持股变动

信息披露管理办法》规定的一致行动人。
   第三至第十大股东之间和前十大无限售

条件股东之间是否存在关联关系不详，是否

属于《上市公司股东持股变动信息披露管理

办法》规定的一致行动人情况不详。
   报告期内，持股 5%以上的股东广东广晟

有色金属集团有限公司和中国东方资产管理

公司海口办事处所持广晟有色股份数量均未